



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अधिकार्य और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India- Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## प्रेस विज्ञप्ति

### आर.डी.एस.ओ में स्वच्छता पखवाडा का शुभारम्भ

आर.डी.एस.ओ. में भारत सरकार के "स्वच्छ रेल स्वच्छ भारत" मिशन के अंतर्गत स्वच्छता पखवाडा 16 सितम्बर से 02 अक्टूबर-2023 तक मनाया जा रहा है। आज दिनांक 15 सितम्बर 2023 को अध्यक्षता एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी रेलवे बोर्ड द्वारा वेब लिंक के माध्यम से स्वच्छता पखवाडे का उद्घाटन किया गया एवं स्वच्छता शपथ दिलाई गई इसी क्रम में महानिदेशक श्री अजय कुमार राणा द्वारा आरडीएसओ के अधिकारियों एवं कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ भी दिलाई गयी एवं आर.डी.एस.ओ. के सभी निदेशालयों एवं सभी फील्ड ईकाईयों में आर.डी.एस.ओ कर्मियों को उनके नियंत्रक अधिकारियों द्वारा शपथ दिलवाई गयी। इस स्वच्छता पखवाडे के दौरान वेबिनार, सोशल मीडिया, ट्विटर, फेसबुक एवं इन्स्टाग्राम के माध्यम से आर.डी.एस.ओ. द्वारा की जाने वाली विभिन्न कार्यक्रमों की जानकारी साझा करना भी प्रस्तावित है।

अपनी अपील में महानिदेशक श्री अजय कुमार राणा ने आर.डी.एस.ओ. कर्मियों को सिंगल यूज प्लास्टिक के प्रयोग को बंद करने पर बल दिया। इस अवसर पर श्री आर.के. सिन्हा महानिदेशक विशेष (वेंडर विकास), श्री रमेश कुमार झा महानिदेशक विशेष (इंजीनियरिंग), श्री एस. के. जैन, अपर महानिदेशक एवं अन्य वरिष्ठ अधिकारी भी उपस्थित थे।

स्वच्छता पखवाडा के अंतर्गत आर.डी.एस.ओ. में स्वच्छता से सम्बंधित सम्पूर्ण परिसर की सफाई, वाटर कूलर एवं ओवर हेड टैंक की सफाई, सभी प्रसाधनों की नियमित सफाई एवं स्वच्छ नीर आदि के प्रबंधन पर विशेष बल दिया जाएगा तथा स्वच्छता जागरूकता से सम्बंधित विभिन्न गतिविधियों के अतिरिक्त संपूर्ण परिसर में पोस्टर एवं बैनर के माध्यम से स्वच्छता सन्देश भी दिया जाएगा।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/23

दिनांक : 15.09.2023

कृपया उपर्युक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

  
कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में  
संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अधिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India - Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## Press Release

### Inauguration of Swachhata Pakhwada in RDSO

RDSO under the "Swachh Rail Swachh Bharat" mission of the Government of India, Swachhta Pakhwada is being celebrated from 16<sup>th</sup> September to 02<sup>nd</sup> October 2023. Today on 15<sup>th</sup> September 2023, Swachhata Pakhwada inauguration was done by the Chairman and CEO, Railway Board and cleanliness oath was administered through a web link. In the same sequence, cleanliness oath was also administered to the officers and employees of RDSO by Director General Shri Ajay Kumar Rana. RDSO personnel in all the directorates and all the field units were administered the oath by their controlling officers. During this Swachhta Pakhwada it is also proposed to share information about various programs conducted by RDSO through webinar, social media, Twitter, Facebook and Instagram.

In his appeal, Director General Shri Ajay Kumar Rana RDSO emphasized the employees to stop using single use plastic. On this occasion Shri R.K. Sinha, DG (Spl) Vendor Development, Shri Ramesh Kumar Jha, DG (Spl) Engineering, Shri S. K. Jain, Additional Director General and other senior officers were also present.

RDSO under Swachhata Pakhwada special emphasis will be given on cleanliness of the entire campus related to cleanliness, cleaning of water coolers and overhead tanks, regular cleaning of all toiletries and management of clean water etc. In addition to various activities related to cleanliness awareness, cleanliness message will also be given through posters and banners will be displayed in the entire campus.

PR/Publicity/23

Date. 15.09.2023

Kindly arrange to publish the above News item with photograph in your esteemed daily News Paper.

  
For Executive Director/Admin

The Editor